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MEXICO

VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios

925 Sistema Integral de Informacién Académica
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informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-10-2018 hasta 15-02-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12010 - 2023
SNI'12008
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 2 (100.00%)

1 Responsibility for Judicial Error in Chile VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ Revista de 2021
and Mexico: Its Efficiency in the Derecho
Inter-American System for the Protection
of Human Rightsa

2 Lajusticia de los precedentes. ¢Invasion  VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ Revista de 2016
a la independencia y autonomia del Derecho
juzgador?
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 19 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo
1 Latogay lapluma MARGARITA PALOMINO  Libro 2023
GUERRERO ILIANA Completo

RODRIGUEZ SANTIBANEZ
JUAN RAMIREZ MARIN et

al.
2 Derecho procesal mercantil y juicio oral ~ VICENTE FERNANDEZ Libro 2022
FERNANDEZ Completo
3 Llatogay lapluma MARGARITA PALOMINO  Libro 2021
GUERRERO VICENTE Completo
FERNANDEZ FERNANDEZ
4 Derecho procesal mercantil y juicio oral  VICENTE FERNANDEZ Libro 2020
FERNANDEZ Completo
5 Latogay lapluma MARGARITA PALOMINO  Libro 2020
GUERRERO VICENTE Completo
FERNANDEZ FERNANDEZ
6 La construccion del sistema juridico VICENTE FERNANDEZ Libro 2019
mexicano FERNANDEZ Completo
7 Eljuicio de amparo de la décima época  VICENTE FERNANDEZ Libro 2018
FERNANDEZ Completo
8 Derecho Procesal Mercantil y Juicio Oral VICENTE FERNANDEZ Libro 2018
FERNANDEZ Completo
9 Eljuicio de amparo directo en revision: VICENTE FERNANDEZ Libro 2018
de la justicia ordinaria al Tribunal FERNANDEZ Completo

Constitucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786070941306

9786070940422

9786070937156

978607093636

4

9786070936678

9786070934032

9786070930874

9786070931291

9786076302446
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

La Constitucién Mexicana de 1917 Cien
ARos Después

Estudios de Derecho Procesal
Costitucional

El juicio de Amparo Directo en Revision:
de la justicia ordinaria al Tribunal
Constitucional

Sustentabilidad en México

Derecho Procesal Mercantil y Juicio Oral
Derecho procesal mercantil y juicio oral
Derecho Procesal Mercantil y Juicio Oral
Derecho Procesal Mercantil y Juicio Oral
Imparticién de justicia en México en el
siglo XXI

Responsabilidad Patrimonial del Estado
en México e Iberoamérica
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FERNANDEZ
VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ
VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

MARIO IGNACIO ALVAREZ
LEDESMA VICENTE
FERNANDEZ FERNANDEZ
VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ

VICENTE FERNANDEZ
FERNANDEZ
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Libro
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Libro
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Libro
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Libro
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Libro
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Libro
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Libro
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Libro
Completo
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2017

2017

2016

2015

2015

2014

2013

2012

201

2010

il'Slia
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informacién académica

9786070926129
9786070926723

9786074688672
9786077361626

978607092089
9
9786070916229
9786070913051
9786070910234

9786070909320

9786070906510
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis
. Licenciatura: 1 (25.00%)

L]
B Maestria: 2 (50.00%)
[l

Doctorado: 1 (25.00%)

1 Crisis migratoria y crisis Tesis de LUZ GABRIELA ALDANA VICENTE Facultad de 2020
humanitaria : propuesta Doctorado UGARTE, FERNANDEZ Derecho,
de reconstruccioéon del FERNANDEZ,
derecho migratorio Coello
internacional Cerino, Luz
Maricelq,
2  Elcontrato de agenciaen Tesis de VICENTE FERNANDEZ  Ferndndez 2018
el derecho mexicanoyla  Maestria FERNANDEZ, Morales,
necesidad de su José Manuel,
regulacién
3 Laresponsabilidad Tesis de VICENTE FERNANDEZ  Arciga Facultad de 2014
patrimonial del estado Licenciatura FERNANDEZ, Calvo, Jorge Derecho,
mexicano Bernardo,
4  Alcances de la Tesis de VICENTE FERNANDEZ  Armida 201
inconstitucionalidad de Maestria FERNANDEZ, Murioz,
leyes fiscales Diang,
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad

Especialidad

Especialidad
Especialidad
Especialidad

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Maestria

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad

Historico de docencia

Asignatura

JUICIO DE AMPARO

JUICIO DE AMPARO

JUICIO DE AMPARO

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA DE
DERECHO FAMILIAR

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA DE
DERECHO FAMILIAR

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
RIESGOS DE TRABAJO

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA DE
DERECHO FAMILIAR

TEMAS SELECTOS DE JURISPRUDENCIA
JUICIO DE AMPARO

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
JUICIO DE AMPARO

JUICIO DE AMPARO

JUICIO DE AMPARO

JUICIO DE AMPARO

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
JUICIO DE AMPARO

EL JUICIO DE AMPARO EN MATERIA LABORAL
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B Maestria: 1 (4.76%)
B Especialidad: 20 (95.24%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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informacién académica

Alumnos Semestre

27 2019-1
2 2019-1
25 2017-2
7 2016-2
12 2016-1
14 2015-2
13 2015-1
1 2015-1
24 2014-1
8 2013-2
33 2013-1
23 2012-1
1 2012-1
5 2011-2
7 2011-2
14 2010-2
7 2010-2
27 2010-2
13 2010-1
25 2009-1
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ
21 Especialidad  JUICIO DE AMPARO Facultad de Derecho 17 2008-2
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VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VICENTE FERNANDEZ FERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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